CAMARA MUNICIPAL DE

balsas-ma
«.« ícgis5^aivo !>«»■« tovles

r..I "

G.

Oi■*fsr .

Ferreira
adora Isaura

Gabinete da Vere

indicação N‘494/2025-6V

, sei^-horas Vereadoras, Senhores Vereadores,Senhor Presidente

uso de suas
psta Casa Legislativa, no

A Vereadora signatária, com assento neespecial as definidas no art. 109, ambas
a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

ia esta enviada ao Excelentíssimo Senhor
Municipal, INDICANDO-LUE: QUE

CINAl. QUE DÁ ACESSO A COMUINIDADE

no art. 96, ern
atribuições regimentais previstas

Interno (RI), apresenta

apreciação do Colendo Plenário, para que seja
ALAN

SE.IA FEITA A

VILA SANTO ANTÔNIO.

dc Regimento

Prefeito
DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo

recuperação da ESTRADA VI

JUSTIFICAÇÃO:

investe em infraestrutura de qualidade naturalmente se oercebe uma

diminuição da demanda por medidas imediatas de assistência social. Como ja frisado
em outras oportunidades, a infraestrutura é fundamental para o desenvolvimento

econômico e social de uma população, de um lugar. Portanto, medidas desta natureza

são necessárias e faz justiça para com a população daquelas comunidades.

Entendendo que a presente propositura .é de real interesse da coletividade,

solicito 0 acolhimento dos nobres pares para a aprovação desta matéria e posterior
envio ao Executivo para providências cabíveis.

Quando se

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, FM 08 OE JULHO DE 202S.

/.

Vereadora Aurora (REPUBLICANOS)

Rua D[, Jose Coelho Noíeto, n® 2008, bairro Potosi
- C,\'P„ ● 05./7? 130/OOCil-l-I

^ - cep: O5.8Ü0-0C0 - Fone’ (99) 3541-208G - BaIsP. -

c-,mail, ciimaraha'3as(â;Qmail.com

U .

- ívtsranhão